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Ismét zeneszóval ébresztették a lakosságot
A zenekar új karnaggyal és nagy lelkesedéssel készül az idei évre!
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CÍMLAPUNKON:
A hagyományokhoz híven idén is méltó módon ünnepel-
te a Tánc világnapját a körmendi Béri Balogh Ádám tánc-
együttes. Az immáron 56 éve működő csoport a Kéz 
a kezedben, szikra a szemedben… című műsorában 
a tőlük megszokott színvonalon, maradandó élményben 
részesítette a közönséget. 

6. oldal
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Jubilált az Olcsai és a Somogyi
Az Olcsai iskola jogelődje a Katolikus Leányiskola 75 évvel 
ezelőtt kezdte meg a működését. A mai tagiskolájuk (So-
mogyi) pedig ugyancsak kerek, 50 éves jubileumot ünne-
pelt. Az évfordulókat nagyszabású eseménnyel tették fe-
ledhetetlenné.

Április 26-án egy sokszínű téma-
napot tartottak az Olcsai iskolá-
ban, hiszen éppen 75 évvel ezelőtt 
kezdte meg a működését az iskola 
jogelődje, a Katolikus Leányiskola. 
A múltidézésből kiderült, hogy  
a mai körmendi gimnázium helyén 
Várkerti Iskola néven is működött. 

Az osztálytermeken elhelyezett 
fotók, feliratok, az igazgatóasz-
szony, Fazekasné Mittli Piroska 
érdekes iskolatörténeti előadása,  
a kivetített fényképek megidézték 
az elmúlt évtizedeket egészen a je-
lenünkig. 

Fodor István, szombathelyi tan-
kerület igazgatója és Bebes István 
polgármester egyaránt elmondták 
a jelen lévő diákseregnek, hogy mi-
lyen jó úgy tekinteni erre az iskolá-
ra, mint egy élményközpontú, gye-
rekbarát intézményre, ahova szép 
számmal járnak idegen nyelvet jól 
beszélő, tanulmányi- és sportverse-
nyeket sorban megnyerő tanulók.

A témanapra már a megelőző he-
tekben készültek a diákok: rajzpá-
lyázaton a kedvenc iskolai időtölté-
sükről, az irodalmi pályázaton  
a jövő Olcsai iskolájáról készítettek 
pályamunkákat. Kiállítás készült  

a legjobb rajzokból, fogalmazások-
ból, a kisebbek Azért szeretem  
az Olcsait… című írásaiból. A folyo-
són kivetítőn nézhették meg a diá-
kok a legkedvesebb osztályfotókat, 
a szelfipályázat legjobban sikerült 
pályamunkáit. 

A városi akadályverseny során 
sorba látogatták meg az osztályok 
azokat az épületeket, ahol az iskola 
egykor működött. Játékos feladato-
kat oldottak meg eközben, így bőví-
tették ismereteiket az iskolatörté-
nettel kapcsolatban. Az erre a nap- 
ra kókuszgolyókból kirakott jubile-
umi számot a rendezvény végén ki-
osztották a gyermekek közt. Szép 
emlékekkel, sok új iskolatörténeti 
érdekességgel távozhattak az ol-
csais diákok erről a témanapról.

Az évforduló alkalmából kerék-
páros teljesítménytúrán is részt 
vett az iskola felső tagozata: 25 kilo-
méteres távot tettek meg közel 120-
an: tanárok, szülők, diákok. Az alsó 
tagozat valamennyi osztálya pe- 
dig vonattal és gyalogszerrel ment  
a csákánydoroszlói Vízi Vándor 
Természetvédelmi Látogatóköz-
ponthoz. Az emlékezés kapcsán 
még az iskola környezetének csino-

sítására, illetve a helyi múzeum 
most nyíló iskolatörténeti kiállítá-
sának felkeresésére is odafigyel-
tek.

Az Olcsai-Kiss Zoltán Általános 
Iskola Somogyi Béla Tagiskolája is 
méltó módon ünnepelte fennállásá-
nak 50. évfordulóját ugyanezen  
a napon. Az intézmény 1974-ben 
nyitotta meg kapuit Körmendi Kör-
zeti Általános Iskola és Diákotthon 
néven. Célja az volt, hogy a város 
legfiatalabb és legmodernebb intéz-
ményeként ne csak a helyi diákok-
nak, hanem a környező falvakban 
élő gyerekeknek is megfelelő kör-
nyezetet biztosítson a tudás meg-
szerzésére, személyiségük fejlődé-
sére. Az intézmény az évek során 
sportcsarnokkal, majd tanuszodá-
val bővült. 1979-től az iskola sport-
tagozata rengeteg kiváló sportolót 
nevelt ki. Az intézmény 2017-ben 
tagiskolaként kapcsolódott az Ol-
csai-Kiss Zoltán Általános Iskolá-
hoz. 

Az ötvenéves jubileumra készül-
ve a diákok rajpályázaton és irodal-
mi pályázaton vettek részt, melyek-
ből kiállítás készült, illetve az ün- 
nepi alkalomból online iskolaújsá-
got szerkesztettek erre az alkalom-
ra.

A délelőtti projektnap keretében 
a gyerekek több állomáson változa-
tos programok keretében ismerked-
tek az iskola történetével, hagyo-
mányaival, mérték össze ügyessé- 
güket. A közös sportolás után puzz-

le kirakása, iskolatörténeti előa-
dás, online játék, aszfaltrajz, virá-
gültetés, kézlenyomatkészítés, 
keresztrejtvény várta őket. A tréfás 
és komoly feladatok egyaránt szí-
nesítették a projektnapot.

Délután került sor a jubileumi gá-
lára, melyen Bebes István polgár-
mester is köszöntötte a résztvevő-
ket, és az ünneplő közösséget.  
A meghívott vendégeket színvona-
las műsorral szórakoztatta az ösz-
szes diák és az őket felkészítő vala-
mennyi pedagógus. Az érdeklődők 
láttak torna- és gimnasztikabemu-
tatót, labdagyakorlatot, gyönyör-
ködhettek az alsó tagozatos diákok 
néptáncában, gyermekjáték bemu-
tatójában, éneklésében. Vidám per-
ceket szerzett a nézőtéren egybe-
gyűlteknek a nagyobbak látványos 
tánca, megható szavalata, s a gá- 
lát záró közös ének. A gála után  
a jelenlegi és a volt pedagógusok, 
nyugdíjasok egy kötetlen beszélge-
tésen vettek részt. A rendezvényso-
rozatot másnap a szülői munkakö-
zösség által szervezett jó hangulatú 
bál zárta.

Mindkét intézmény sikeres zárta 
jubileumi rendezvényét. A diákok 
nemcsak közös élményekben gaz-
dagodtak, de eközben hagyomá-
nyaikat is ápolták, s bizony mind-
kettő fontos a jövő iskolájához. 
(További képek és érdekessé- 
gek a témanapokról az iskolák  
honlapján: olcsai-iskola .hu,  
somogyi-iskola.hu oldalon.) n FMP Élőkép az olcsais diákoktól. Emlékezetes jubileum volt FOTÓ: JT

 Fazekasné Mittli Piroska igazgató köszöntötte a vendégeket FOTÓ: JT
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Művészet és játék kéz a kézben
A körmendi zeneiskola udvarán egy igazán különleges csa-
ládi napra került sor a Tánc világnapja alkalmából, amely 
tele volt művészettel, játékkal és közösségi élményekkel.

A Körmendi Alapfokú Zene- és 
Táncművészeti Iskolában az április 
27-i program délután 16 órakor vette 
kezdetét egy lenyűgöző táncelőa-
dással, ahol az ovisok balett-elő- 
készítő csoportjának játékos ko-
reográfiája és az iskolás balett tán-
cosok kecses mozdulatai varázsol-
ták el a szép számú közönséget.  
A  ha gyományőrzés jegyében nép-
táncos tanulók is színpadra léptek, 
és a népi hagyományokat gyermek-
játékokkal ötvözve elevenítették 
meg a magyar kultúrát.

Az előadásokat követően a csalá-
di nap további kreatív és interak- 
tív programokkal folytatódott. A lá- 
togatók részt vehettek sütivásá- 
ron, kézműves foglalkozásokon és 

táncházban, ahol a táncokat min-
denki kipróbálhatta. A gyerekek 
nagy örömére arcfestés és csillám-
tetoválás is volt, amelyek különösen 
népszerűek voltak a fiatalabb kor-
osztály körében.

Ez a családi délután nem csak 
szórakoztató volt, hanem lehetősé-
get adott a helyi közösség számára, 
hogy mélyebben megismerkedjenek 
a művészeti oktatás és a hagyomá-
nyok gazdag világával. A körmendi 
zeneiskola ezzel az eseménnyel is 
bizonyította, hogy fontos szerepet 
tölt be a közösségi életben, és elkö-
telezett amellett, hogy a művészeti 
nevelést mindenki számára elérhe-
tővé tegye. 

 n MW

Sikerrel startolt a körmendi mozi
Több mint 10 év után újraindultak a vetítések a körmendi 
moziban. A Körmend belvárosának megújítása című pro-
jekt keretében megvalósult a moziépület és környezetének 
teljes felújítása, valamint a mozi digitalizálása.  

Az önkormányzati épület kezelő-
je a Batthyány Örökségközpont 
Kastélyfejlesztő és Üzemeltető 
Nonprofit Kft., a mozi működtetésé-
nek jogát az AGORA Savaria Kultu-
rális és Médiaközpont Nonprofit 
Kft. pályázat során nyerte el, amely 
így már Szombathelyen kívül is el-
lát kulturális feladatokat a várme-
gyében. 

A megnyitón elsőként Bebes Ist-
ván, Körmend polgármester szólt  
a megjelentekhez:

– Sok egyeztetés és küzdelem 
előzte meg a mai napot, amikor be-
jelenthetjük, hogy 12 év után ismét 
elindulnak a vetítések a körmendi 
moziban. Nagyon jó érzéssel tölthet 
el bennünket az a tény, hogy több 
olyan lehetőség is nyílt a helyi pol-
gárok, idősebbek és fiatalabbak 
számára, amire több mint egy évti-
zedig nem volt alkalom.  A mozi 
mellett közösségi terek, büfé is vár-
ja a körmendieket, a civil szerveze-
teket, hogy hasznosan töltsék el  
a szabadidejüket az új létesítmény-
ben. Úgy érzem a mozi üzemeltető-
jének a kiválasztása sikeres lesz, 
hiszen egy olyan szolgáltatóval 
szerződtünk, amely ezen a terüle-

ten nagy tapasztalatokkal rendel-
kezik. Fontos megjegyeznem, hogy 
a projekt keretében nemcsak a mo- 
zi, hanem a környéke is megújult, 
megszépült. Korszerű parkoló, pi-
henő park létesült, megtörtént  
a környező utcák felújítása – a Bás-
tya utcai fejlesztés is hamarosan 
elindul – a főtéri parkban modern 
öntözőrendszer működik. Bízom 
abban, hogy a mozi népszerű talál-
kozó helye lesz a körmendieknek 
és a környező települések lakói is 
igénybe veszik a szolgáltatásokat. 
Amit látunk az egy csapatmunka 
eredménye, a megvalósítás sok 
szakember tevékenységének, ösz-
szefogásának a szimbóluma – 
mondta a város vezetője.

Horváth Zoltán, az üzemeltető 
AGORA Kft. vezetője elmondta, 
számukra is izgalmas kihívás volt  
a körmendi igényeknek való megfe-
lelés. Bízik abban, hogy sokan láto-
gatják majd az előadásokat. Ké-
sőbb filmklubot is indítanának,  
a körmendi értelmiség körében 
erre is biztosan lesz majd igény. 
Közönségtalálkozókat is tervez- 
nek és a diákok is fókuszba kerül- 
nek, olyan filmeket is vetítenének,  

melyek szervesen kapcsolódnak  
az iskolai tanulmányokhoz.

A körmendi mozi 105 férőhellyel 
rendelkezik, alkalmas 3D-s filmek 
játszására is. Vetítések előrelátha-
tólag csütörtöktől vasárnapig lesz-
nek napi 2-3 alkalommal. Műsoron 
lesznek a legfrissebb, aktuális 
mozgóképes alkotások, előnyben 
részesülnek a szórakoztató, vala-
mint a családi és gyermek filmek, 
ugyanakkor bemutatásra kerülnek 
a hazai filmalkotások is. A mozite-
rem alkalmas előadások, beszélge-
tések, egyéb kulturális programok 
megrendezésére is, az épületben 
pedig két olyan kisterem is helyet 
kapott, ahol közösségi események, 
felnőttképzések, mozgásos foglal-
kozások valósulhatnak meg. A ter-
vek szerint ezek a funkciók is ha-
marosan megjelenhetnek, tovább 
színesítve Körmend kulturális kí-

nálatát. A mozi elindulásával új 
munkahelyek is létrejöttek a város-
ban, de az AGORA együttműködik 
a helyi vállalkozásokkal is, így  
a mozi büféjét, valamint a hozzá 
kapcsolódó kávézót egy ismert he-
lyi családi vállalkozás működteti 
Red Black Café&Bar néven.

Papp Péter a kávázó üzemeltető-
je arról tájékoztatott, hogy a keddi 
nap kivételével kilenc órától várják 
a vendégeiket, tehát nemcsak a ve-
títések alatt lesznek nyitva.

A legfrissebb információ szerint, 
az AGORA Savaria Kulturális és 
Médiaközpont Nonprofit Kft. által 
működtetett filmszínház iránt óri-
ási volt az érdeklődés a Rába-parti 
városban. Az első négy napon 556 
néző váltott jegyet a filmekre.  
A friss moziműsor már elérhető a 
www.kormendimozi.hu honlapon.

  n RV

Ez a családi délután lehetőséget adott a helyi közösség számára, hogy megismerked-
jenek a művészeti oktatás és a hagyományok gazdag világával FOTÓK: JT

Papp Péter, Bebes István és Horváth Zoltán a mozi megnyitóünnepségén FOTÓ: JT
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Táncmaraton műfaji sokszínűséggel
Közel négyórás, monstre táncmaratont tartottak Körmen-
den. A program olyan érdeklődés mellett zajlott, hogy  
az egyik fellépőnek meg kellett ismételnie a produkcióját, 
mert a sokan kiszorultak a nézőtérről.

Kell-e annál nagyobb elismerés 
egy programnak, minthogy olyany-
nyira megtelik érdeklődőkkel a né-
zőtér, hogy még egy gombostűt sem 
lehet leejteni?! Nos, ilyen volt a kör-
mendi táncmaraton, ahol a fellépők 
négy órán át ropták a táncot. A pro-
duktumok és a műfaji sokszínűség 
mindenkit elvarázsolt.

Már a fellépők neve is hosszúra 
nyúlt. Ott volt a színpadon Béri Ba-
logh Ádám Táncegyüttes és a Ka-
limpa utánpótlás csoportja, a Szoci-
ális Szolgáltató és Információs 
Központ Fogyatékosok Nappali In-
tézménye, a Zoom-Barátok Egyesü-
let, a Savaria TSE és TáncCentrum 
AMI, a PresiDance TSE (Szentgott-
hárd), a Galaxy Akrobatikus Rock 
and Roll Klub (Szombathely, Kör-
mend), az Erika és táncosai, a Zenit 
Dance Studio, és a Senior Néptánc-
együttes.

Az első fellépő a Béri Balogh 
Ádám Táncegyüttes és Kalimpa 
utánpótlás csoportja egy-egy tánc-
cal. Előző este az ő önálló műsoruk 
szintén teltházas volt ugyanitt. Utá-
na a fogyatékosok nappali intézmé-

nyének ellátottjai adták elő a Nagy 
pénzrablás című sorozat betétda-
lát, aztán következtek a Zoombará-
tok, majd akrobatikus és klasszi-
kus társastáncosok és aztán szép 
sorban a többiek. Az utolsó fellépők 
a Senior Néptáncosok voltak.

Az estet díjátadó zárta. A Senior 
Néptáncegyüttes tavaly alapította 
meg az Antal László díjat, körmendi 
néptáncosok, népzenészek elisme-
rése céljából. Elsőként a Béri Ba-
logh részesült az elismerésben. 
Idén pedig a Boglya Népzenei 
Együttes prímása, a nemrég el-
hunyt Földesi Jánosné posztumusz 
kapta meg a díjat, amelyet férje,  
a szintén zenész Földesi János ve-
hetett át Kiss Gábortól és Bebes 
Istvántól. 

A táncmaraton iránt akkora volt 
az érdeklődés, hogy kicsinek bizo-
nyult a színház, hiszen a körmendi 
Fodor Bernadett által vezetett, 
sok-sok gyerkőcöt megmozgató Ze-
nit Dance kísérői be se fértek a né-
zőtérre, így aztán az előadás után  
az ő félórás műsorukat újra leadták 
a kiszorult nézőknek. n TT

  FOTÓK: JT
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Az első adatok arról, hogy Körmenden iskola működött 
volna, több mint ötszáz évesek. Ekkor egy örökösödési per-
ben említettek egy telket a Rába és az iskola között. Ez idő-
től számítható a Rába-parti város oktatásügyének kezdete. 

A kastély erre kijelölt helyiségei-
ben a különféle iskolafokozatok 
szerinti bontásban kerültek elhe-
lyezésre a tárlók, tablók. A kiállítás 
anyagához a múzeum saját állomá-
nyán kívül bőségesen járultak hoz-
zá a helyi oktatási és kulturális in-
tézmények és magánszemélyek 
– nem csupán Körmendről.

A régi tanévek utolsó napján – hi-
szen a tanév szeptember 1-jétől jú-
niusig tartó rendje csak 1875-óta 
létezik –, április 24-én nyílt meg  
a kiállítás. A megnyitón dr. Katona 
Attila nyugalmazott egyetemi do-
cens tartott precíz és szakszerű 
előadást.

A kiállításra belépőt egy tere-
pasztal fogadja, ahol kis zászlók 
jelölik az egykori és mai iskolaépü-
leteket. Tovább haladva egy végte-
lenített vetítésen egy filmhíradó 
bejátszásán az egykori Felsőfokú 
Mezőgazdasági Technikum éle- 
téről szóló filmrészlet, valamint  
a technikum jelvényeiből összeállí-
tott csillár látható. Szemben a ze-
neiskola tárlója mutatja be a kör-
mendi iskolarendszerű zeneoktatás 
csaknem hat évtizedének emlékeit. 
A kápolnában egy berendezett osz-
tályrészlet fogadja az érkezőket: 
egy matematika tanárnő és éppen 
felelő diák látványával. A padok- 
ban a látogató akár helyet is fog- 
lalhat. A tanterem-részlet körül  
az alapfokú oktatást szolgáló egy- 
kori és mai intézmények tárgyai,  

dokumentumai, képei láthatók.  
Érdekesség, hogy megtalálható  
az anyagban az első magyar nyel- 
vű, iskolai használatra készített  
földgömb, 1840-ből és a legelső  
tankönyvnek minősíthető könyv,  
a „Hárma Kis-tükör” két kötete 
 is.

A kápolnával szemben a középfo-
kú oktatás egykori és mai szereplői 
a polgári iskola, ipari iskola, a gim-
názium és a szakközépiskola, vala-
mit a rendvédelmi technikum tár-
gyai, dokumentumai láthatók.  
E terem közepén alakították ki  
az „oki-teki piramist”, ami az idők 
folyamán alkalmazott oktatástech-
nikai eszközök rendelkezésre ál- 
ló példányai mutatja be. Odébb, 
ugyanebben a helyiségben a „su-
li-módi” tárlóban a különféle iskolai 
viseletek – iskolaköpenyek, úttörő 
egyenruha, „dorgó” tornacipő – lát-
ható. A tárló mellett egy matrózblú-
zos ballagó áll – műanyagból.  
A „Rázsó” bőven ellátta a kiállítást 
a tanulók által készített munkada-
rabokkal, illetve a műszaki képzést 
segítő tárgyakkal. A gimnázium  
a legelső iskolai használatra ké-
szült, még magnókazettát hasz- 
náló computerrel is hozzájárult  
a látványhoz. A sarokban egy  
egyenruhagyűjtemény mutatja be  
a rendvédelmi technikum változá- 
sait.

Aki kíváncsi a kiállításra, az a 
múzeum hivatalos nyitvatartási 

idejében megteheti. Hétfő kivételé-
vel minden nap 18 óráig várja láto-
gatóit a Dr. Batthyány-Strattmann 
László Múzeum. E kiállítás látoga-
tása ingyenes, de csoportok esetén 
javasolt az előzetes bejelentkezés 

telefonon, vagy a múzeum honlapjá-
nak bejelentő oldalán, hiszen a ki-
állítás helyszínein egyszerre 20 fő-
nél nagyobb csoport nem tud 
biztonságosan mozogni.

  n PINTÉR GYÖRGY

Dr. Katona Attila, Pintér György és Móricz Péter a megnyitón FOTÓ: JT

A palavesszőtől a digitális tábláig

Különleges kiállítás nyílt a Dr. Batthyány-Strattmann László Múzeumban

Nagy érdeklődés kísérte a kiállítást FOTÓ: JT

Oktatástörténeti időutazás a Dr. Batthyány-Strattmann László Múzeumban FOTÓK: JT
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Kéz a kezedben, szikra a szemedben…
A hagyományokhoz híven idén is méltó módon ünnepel-
te a Tánc világnapját a körmendi Béri Balogh Ádám tánc-
együttes. Fergeteges műsorukat hangos ovációval fogad-
ták a nézők.

Április 29-e a Tánc világnapja. 
Ezen a jeles napon, illetve a hozzá 
legközelebb eső napon minden év-
ben méltón tiszteleg Béri Balogh 
Ádám táncegyüttes a táncokat el-
sőként megörökítő, rögzítő tánc-
mester, a műfaj egyik reformere, 
Jean-George Noverre előtt. A Tánc 
világnapján az ő születését ünnep-
lik szerte a világon. Az idei műsor 
„tisztelgés az előttünk járóknak”, 
fogalmazott Korbacsics Tibor,  
az együttes vezetője. Tisztelgés 
azok előtt, akik a körmendi néptán-
cos közösséget megteremtették.

Az immáron 56 éve működő nép-
táncegyüttes április 27-én este  
18 órakor kezdődő műsorában a tő-
lük megszokott színvonalon, mara-
dandó élményben részesítette a kö-
zönséget. A már jól ismert és  
a táncosok által begyakorolt ko-
reográfiák mellett, az őket több 
mint 30 esztendeje kísérő, Galánta 
környéki falvakból Körmendre már 
hazajáró Bendő zenekar színesítet-
te a műsort kalotaszegi, majd bod-
rogközi dallamokkal.

Nem csak a nagyok, a Partium 
Alapfokú Művészeti iskola kis tán-
cosai is bemutatták tudásukat, rá-
baközi és felcsíki táncok formájá-
ban. Örömteli perceket varázsoltak 
a színpadra, hiszen a színfalak mö-
götti izgalom tovatűnt és csillogó 

tekintettel, mosolyogva, önfeledten 
táncoltak, énekeltek.

A „nagyegyüttes” a maga benső-
séges közegébe engedte be a néző-
téren ülőket. Ahogy a műsor cím-
adó sora is tükrözi, a páros táncoké 
volt a főszerep. Elődeink idejében 
egy-egy nagyobb mezőgazdasági 
munka végeztével összegyűltek, 
együtt táncoltak, mulattak. Ekkor 
volt lehetősége a fiataloknak egy-
máshoz közel kerülni. Ezen alkal-
makkor is születhettek szerelmek, 
alakultak ki a párok.

A BBÁ-sok a tőlük megszokott hi-
telességgel mutatták be a több ko-
reográfia versenyen megmérette-
tett, nívós helyezett táncaikat, 
köztük a dozmati Regölést, a Fejér 
Erika és Taba Csaba által a kör-
mendi táncosok számára átadott 
sárközi tánchagyományokat Háló-
tanyám kerületi... címmel, vagy a 
gömöri táncokat, amelyet Csollány 
Boglárka és Csollány Csaba – apa  
és lánya – adták át táncosainknak.

Az est zárószáma egy debütálás 
is volt egyben, hiszen a Nagyecsedi 
táncok koreográfiája az elmúlt egy 
évben készült a próbateremben, 
ahol Molnár Gábor és Molnárné 
Hortobágyi Brigitta alkotóházas-
pár tanította a táncosokat, akik 
szépen maguk közt elosztva egy-
egy lépést, lépéssort memorizálva, 

közösen állították össze a táncot.  
A befektetett munka pedig meghoz-
ta gyümölcsét, igazi sikert aratva  
a közönség előtt.

Köszönet a felejthetetlen, a kö-
zönség számára is érezhető szívből 

jövő táncélményért a körmendi Béri 
Balogh Ádám táncegyüttesnek,  
a Partium Alapfokú Művészeti Isko-
la növendékeinek, a Bendő zene-
karnak és a szülőknek!

 n Tóth Cecília

  FOTÓK: JT
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Döntött a testület arról, hogy a Hun-
garikum pályázati felhívásra a Boldog 
Batthyány László Liturgikus Emléknap 
2025 megrendezésére nyújt be pályá-
zatot, míg a Nemzeti Kulturális Alap 
Örökségvédelem Kollégiuma által kiírt 
pályázatra a Kastélyhoz tartozó Herku-
les szobrok felújításával, és a keleti tisz-
tilak épületén történő építészeti beavat-
kozással pályázik. 

Megoldódhat végre a Thököly utcai 
régi posta épületével kapcsolatos prob-
léma is, mivel ezzel kapcsolatban meg-
született az egyezség a Magyar Tele-
kommal. Sokak örömére – még ebben 
az évben - a romos épületet elbontják.

Döntött a testület a helyi civil szerve-
zetek támogatásáról is, az önkormány-
zat 32 millió Ft-ot osztott szét kulturá-
lis, sport és szociális szervezetek részére 
ezzel is jelezve azt, hogy Körmend szá-
mára fontosak a helyben élő civil szer-
veződések, mivel létükkel, programja-
ikkal részesei a város mindennapjainak. 

Határozott a városvezetés az újonnan 
nyílt mozi elnevezéséről is. Ötletként 
érkezett javaslat a Batthyány Mozi, Rába 
Mozi, Agora-Rába Mozi, Agora-Őrsé-

gi Filmszínház, Platán Mozi, Orion 
Mozi, Sinkovits Imre Filmszínház, 
Bástya Mozi, Belvárosi Mozi, Körmen-
di Mozi, Körmendi Filmszínház, Esthaj-
nal Mozi, K9900 Mozi, 8-as Mozi, Pant-
hera Leo Mozi elnevezésekre, melyek 
közül a Sinkovits Imre Filmszínház elne-
vezést választották. Tudomásunk sze-
rint még nem neveztek el mozit Sinko-
vits Imréről, aki szülei révén kötődött 
Körmendhez, édesapja, Sinkovits Jenő 
a Korona étteremben volt főpincér. Ha 
a leszármazók hozzájárulnak, a mozi 
így a nemzet színészéről kaphat nevet.  
Az önkormányzat arra törekszik, hogy 
egy kis Sinkovits emlékhely is kialakítás-
ra kerüljön a mozi épületében. 

Tekintettel arra, hogy a pályázók 
pályázata üzleti titkot tartalmazott, 
így zárt ülésen tárgyalta meg a testület  
az Ökocentrum bérletére érkezett 
pályázatokat. Érdemi döntés nem tör-
tént a kérdésben, mivel a legjobb aján-
latot tevő pályázó pályázatáról nem 
született többségi döntés, így egyelő-
re a hosszútávú bérbeadás kérdésében 
nincs többségi akarat a városatyák köré- 
ben. 

Önkormányzati döntések
Április 25-én tartotta soros ülését 

a körmendi önkormányzat. 
Az ülésen több jelentős kérdésben 

hoztak döntést a képviselők. 

Tisztelt Választópolgárok! 

A 2024. június 9-i európai uniós 
parlamenti és helyi önkormányzati, 
valamint nemzetiségi önkormányzati 
választásokon Körmenden az alábbi 
szavazókörök működnek majd: 

- Kölcsey Ferenc Gimnázium Körmend,  
 Bajcsy-Zsilinszky u. 3. 
- Városi piac Körmend, Bástya u. 25/B
- Batthyányné Coreth Mária  Óvoda  
 Körmend, Bartók Béla u. 9. 
- Dobó tér 4. alatti ingatlan
- Szociális Szolgáltató és Információs  
 Központ Körmend, Thököly Imre u. 46. 
- Sissy Egészségközpont Körmend, Rá- 
 kóczi u. 96.
- Alsóberki sportöltöző - Körmend,  
 Szent Imre herceg u. 17/B.

- Nádaljai óvoda Körmend, Nádaljai u. 19. 
- Felsőberki kultúrház Körmend,  
 Berki u. 20. 

Akik tehát eddig a biofűtőmű épüle-
tében szavaztak, nekik most a városi 
piac épületében lesz a szavazóhelyisé-
gük, míg akik eddig a régi MHSZ épü-
letében szavaztak, nekik az ezzel szem-
ben lévő Sissy Egészségközpontban 
lesz a szavazókörük. A Sissy Egészség-
központ melletti üres telek nyitva lesz  
az autóval érkezők számára, míg a piac 
területén is biztosított lesz a parkolók-
ban a megállás. 

A változás fontos, ezért erre még a vá- 
lasztások napjáig ismét felhívjuk a vá- 
lasztók figyelmét! 

Dr. Stepics Anita jegyző 

VÁLASZTÁSI INFORMÁCIÓK
FIGYELEM! 

SZAVAZÓKÖRÖK CÍMEI 
VÁLTOZNAK KÖRMENDEN! 

KULTURÁLIS PÁLYÁZATOK 2024.

Ssz. Pályázó megnevezése Megítélt támogatás eFt

1. Béri Balogh Ádám Táncegyüttes 950

2. Városi Fúvószenekar Egyesület 1.100

3. Körmendi Vegyeskar Egyesület 500

4. Senior Néptáncegyüttes 450

5. Csaba József Honismereti Egyesület 600

6. Körmendi Polgárőr Egyesület 300

7.
Batthyány Lovas Bandérium  

Hagyományőrző Közhasznú Egyesület
350

8. Körmendi Kulturális Műhely Egyesület 250

9. Magyar-Finn Baráti Kör 300

10. Keresztény Értelmiségek Szövetsége Körmendi Csoportja 100

11. KMJJK Alapítvány-Rózsa Miklós 250

12. Zoom Barátok Egyesület 200

13. Körmendi Katolikus Egyházközség 200

14. Kertész Sándor 100

15. Dr. Batthyányné CM Millenniumi Alapítványa Gyermekekért 150

SPORT PÁLYÁZTATOK 2024.

Ssz. Pályázó megnevezése Megítélt támogatás eFt

1. Körmend VSE-Horvátnádalja 800

2. Körmendi DMTE Sportegyesület 2.300

3. DINAMICA SE 2.200

4. Budai Tekevendéglő SE 100

5. Körmendi Darts Club Sport és Kulturális Egyesület 350

6. Körmendi Kosárlabdáért Közhasznú Egyesület 9.400

7. Kovács Vince Birkózó SE 1.000

8. KMJJK Alapítvány-Kovácsné Bulin Andrea 200

9. Körmendi Vívó Sport Club 350

10. Körmendi Football Club 7.850

11. Pici Szupi Spinning Klub Egyesület 200

12. Bereki Bárkás Egylet Egyesület – Kajak-kenu Szakosztály 500

13. Kék Sünik ULC 250

14. KMJJK Alapítvány-Forgács Zoltán 200

15. Praetoria Kulturális- és Sportegyesület 100

16. Körmendi Bowling Egyesület 200

17. KMJJK Alapítvány-Molnár József 350

SZOCIÁLIS PÁLYÁZATOK 2024.

Ssz. Pályázó megnevezése Megítélt támogatás eFt

1. Körmendi Cukorbetegek Közhasznú egyesülete 100

2. Reménysugár Közhasznú Alapítvány 400

3. Magyar Vöröskereszt Vas Megyei Szervezete 200

4. Mozgássérültek Vas Megyei Csoportja 150
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Bemutatjuk a képviselőjelölteket
Magyarország Alaptörvénye értelmében Magyarországon a helyi közügyek in-
tézése és a helyi közhatalom gyakorlása érdekében helyi önkormányzatok mű-
ködnek. A 2024-es magyarországi önkormányzati választást június 9-én tartják.   

A Körmendi Híradóban választókerületen-
ként lehetőséget kínáltunk a jelöltek bemutatko-
zására.

1. számú választókerület
Nagy Gábor
(jelölőszervezet: FIDESZ, KDNP)

1963-ban születtem Körmenden, és azóta is itt 
élek. Általános iskolámat a Kölcseyben végez-
tem, majd a szentgotthárdi gimnáziumban érett-
ségiztem. Szegeden szereztem faipari techniku-
si végzettséget.

Horvátnádalján találtam meg életem párját, 
Tomasics Annamáriát. Két fiúgyermeket nevel-
tünk fel, Mátét (31) és Martint (26). Két unoka 
boldog nagyszülei vagyunk.

Több évtizede aktívan részt veszek a körmendi 
közéletben, ezért örömmel vállaltam a felkérést, 
hogy legyek az egyes számú választókörzet kép-
viselőjelöltje. 1998-2006-ig voltam városi képvi-
selő, illetve 1998 óta a Megyei Közgyűlés tagja-
ként dolgozom Körmendért. Minden várost érintő 
pályázatért küzdöttem. Segítségemmel a TOP és 
a TOP Plusz pályázatokból közel 5 milliárd forint 
érkezett.

26 évnyi vármegyei képviselőségem alatt olyan 
kapcsolatrendszert alakítottam ki, amivel remé-
nyeim és szándékom szerint a jövőben is nagy-
mértékben tudom segíteni Körmend városát.

Több civil szervezet és egyesület tagja vagyok. 
2011 óta a Körmend VSE–Horvátnádalja elnöke-
ként dolgozom, ahol közel 50 körmendi és kör-
nyékbeli fiatalember sportol heti rendszeresség-
gel. Büszke vagyok rá, hogy irányításom alatt 
megújult az öltöző, a labdarúgópálya és annak 
közvetlen környezete.

Kérem támogatásukat, hogy az 1-es választó-
kerület képviselőjeként szolgálhassam városun-
kat!

– Megvalósítjuk a hétemeletes lakótömb belső 
udvarának teljes felújítását.

– Szilárd burkolattal látjuk el a Rábán aluli 
városrész utcáit.

– Részt vállalunk a választókerületben műkö-
dő oktatási intézmények felújításából.

– Biztonságosabbá tesszük a Rába-hídon való 
áthaladást.

– Szakértői felülvizsgálat alapján fejlesztjük  
a Várkert növényállományát.

Zsebe Ferenc
(jelölőszervezet: Változást a Városért Egye-
sület)

 

Körmenden születtem 1965-ben, azóta is élek 
feleségemmel, dr. Nagy Csilla fogorvossal. Há-
rom felnőtt gyermekem van, Dániel, Dóra és 
Zsófia.

Önkormányzati képviselőként az elmúlt öt év-
ben az volt a célom, hogy egy fejlődő Körmen-
dért tevékenykedjek. Egy városért, ahol minden 
korosztály jól érzi magát, ahol megtalálják szá-
mításaikat az emberek, a fiataloktól az időse-
kig.

Az 1. számú választókörzetben számos prob-
léma megoldásra vár. A háziorvosi rendelők 
környéke, a hétemeletes parkolója katasztrofá-
lis állapotban van, az ígéret ellenére nem tör-
tént előrelépés az amúgy nagyon forgalmas és 
sokak által használt területen.

A posta mögötti parkolóban szintén totális ká-
osz uralkodik, a nagy fák gyökérzete számos 
parkolóhelyet tönkretett. A kialakult helyzet 
azonnali megoldást kíván.

A Híd utca véleményem szerint Körmend leg-
rosszabb állapotban lévő utcája a Rábán aluli 
utcával egyetemben. A tavaly augusztusi nagy 
árvíz után nem történt semmi a területen, a Vis 
Maior keret terhére sem.

Jól látható, hogy a Rábán túli terület mostoha-
gyermeke Körmend városvezetése szemében, 
pedig itt találkozik először a várossal a Kör-
mendre érkező látogató.

Az utak és a járdák városszerte rossz állapot-
ban vannak, igaz ez az egyes körzetre is. A Baj-
csy-Zsilinszky utca régi, műemlék épületei fel-
újítását szorgalmazom, különösképpen a hom- 

lokzatok tekintetében. A város éke, a Batthyány 
kastély rendbetételéért lobbizni kell, előre kell 
lépni, nem lehet egy ilyen történelmi épület-
komplexum az enyészeté.

Örvendetes, hogy elkészült a mozi és az Öko-
centrum, a létesítmények bővítik a szórakozási 
és kikapcsolódási lehetőségek palettáját, illetve 
lendíthetnek a turizmuson is.

Őszintén, egyenesen és szemtől szemben! En-
nek szellemében élek és tevékenykedem, ezt te-
szem megválasztásom esetén is!  

2. számú választókerület
Ferencz Csaba
(jelölőszervezet: FIDESZ, KDNP)

1985-ben születtem Körmenden. Itt kezdtem 
el tanulmányaimat, majd a szombathelyi Keres-
kedelmi és Vendéglátóipari Szakközép és Szak-
képző Iskolában tanultam. Az érettségi vizsgát 
a SZC Rázsó Imre Technikumban tettem le.

A kosárlabda kitöltötte az életemet. 2001-ben 
bekerültem az Egis Körmend felnőtt csapatá-
nak keretébe, és azóta is annak tagja, 2013-tól 
kapitánya vagyok. 2007-ben szerepeltem elő-
ször a magyar férfi kosárlabda-válogatottba, 
amelynek tagjaként 2022 szeptemberéig képvi-
selhettem hazámat. Számos sikernek a részese 
lehettem, Magyar Bajnoki cím, Magyar Kupa 
győzelem, Európa bajnokságon a legjobb 16 csa-
pat közé jutásnak is. 2019 októberében Prima 
díjjal ismertek el.

Pályafutásom során nem igazoltam el másik 
csapathoz, számomra mindig Körmend volt az 
első. Nagyon szeretem a szülővárosomat és iga-
zi lokálpatriótának tartom magam.

2013 óta vagyok FEPU Körmend Kft. tulajdo-
nosa, amit édesapámmal és Kata húgommal 
családi vállalkozásként működtetünk a válasz-
tókerületemben. 

Kislányom, Zselyke 2018-ban született meg.
Megtiszteltetésként ért a felkérés, hogy vál-

laljam el a 2-es számú választókerület képvi-
selőjelöltségét. Nem vagyok egyik pártnak sem 
a tagja, csakis Körmendért szeretnék tenni, 
hogy egy jobb, békésebb és élhetőbb hely legyen, 
amelyre mindenki büszkén és jó szívvel gondol. 
Megválasztásom esetén úgy szeretném képvi-
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selni a körzetemet, ahogyan azt édesapám is 
tette.

– Felújítjuk a Bástya utcát, új parkolóhelyeket 
alakítunk ki.

– Megvizsgáljuk a további útfelújítások lehe-
tőségét, miközben figyelmet fordítunk a csapa-
dékvíz-elvezetés problémájának kezelésére is. 

– A választókerület társasházak által hatá-
rolt területén új, körbekerített játszóteret létesí-
tünk.

– Ösztönözzük a társasházfelújítási progra-
mok folytatását.

Kocsis István
(jelölőszervezet: Változást a Városért Egye-
sület)

48 éves építőmérnök vagyok. Körmenden szü-
lettem, két gyermekem van, akik egyetemi ta-
nulmányaikat végzik. Jelenleg építésvezetőként 
dolgozom Szombathelyen egy építőipari cégnél. 
Szakterületem a közmű- és az útépítés. Tagja 
vagyok a Vas Megyei Mérnöki Kamarának. 
Az építőipari szakmában töltött 26 év alatt ren-
geteg tapasztalatot szereztem a kivitelezési 
projektekhez kapcsolódó jogi, közbeszerzési, 
gazdasági területeken. Örömmel vettem a felké-
rést a Változást a Városért Egyesület tagjaitól, 
hogy közösen induljak el velük az júniusi önkor-
mányzati választáson.  Azért is vállaltam el 
a jelöltséget, mert úgy gondolom, fel kell ébresz-
teni a körmendi társadalmat a mesterségesen 
kreált apátiából, hogy merjenek az emberek sa-
ját érzéseik, elveik szerint élni, gondolkodni, 
véleményt alkotni.

Közvetlen környezetünkben számos kiemelt 
természetvédelmi terület található – beleértve 
a Rába folyó vízgyűjtőjét is –, ezért megválasz-
tásom esetén az egyik legfontosabb feladatom 
lesz, hogy olyan környezetvédelmi projekteket 
valósíthassunk meg Körmenden, amelyek jobbá, 
komfortosabbá teszik az itt élő emberek életkö-
rülményeit. A 2. számú választókörzetben szá-
mos probléma van, ezek közül a legfontosab-
bak:

– Felül kell vizsgálni, a 8-as számú főút közle-
kedési lámpáinak működését és el kell végezni 
újra hangolásukat a Magyar Közút Kht. bevoná-
sával.

– A piac és környéke forgalmi-, illetve parko-
lási rendjének azonnali felülvizsgálata szüksé-
ges.

– A 2.számú választókörzetben a csapadékel-
vezető rendszer elavult, funkcióját nem tudja 
ellátni.

– A választókörzetet kellő körültekintéssel 
bejárva, egyértelműén megállapítható, hogy 
a közutak, járdák állapota is katasztrofális.

Kérem, ha valódi változást szeretnének Kör-
mend életében, szavazzanak rám és a Változást 
a Városért Egyesület polgármester jelöltjére és 
listájára!

3. számú választókerület
Kiskós Ferenc
(jelölőszervezet: FIDESZ, KDNP)

1957-ben születtem Körmenden. Itt végeztem ál-
talános és középiskoláimat. Képesítéseim között 
szerepel a volántiszt, az ingatlanforgalmazó, az 
értékbecslő, valamint a temetkezési szolgáltató.

Az érettségi után a pályafutásomat asszisz-
tensként, majd forgalmi tisztként kezdtem. 1994-
től a Várkerti Univerzál Trans Kft.-t irányítot-
tam. Ezt követően 2008 és 2012 között a Vas 
Megyei Önkormányzat Vagyonkezelő Kft.-nek 
ügyvezetői pozícióját töltöttem be, majd a nyugdí-
jas éveim kezdetéig a Vas Megyei Temetkezési 
Kft. ügyvezetői feladatait láttam el, egészen 
2022-ig. Összességében több mint 30 éves vezetői 
tapasztalattal rendelkezem. Úgy vélem, szakmai 
és vezetői ismereteim birtokában képviselőként 
érdemben tudnék közreműködni a város irányítá-
sának nemes feladatában. 

Jelenleg is Körmenden élek feleségemmel, 
a Hunyadi utcában. Két gyermekem és két kisu-
nokám van. Városunk patinás énekkarában, a 
városi vegyeskarban szerepelek immáron több 
mint 20 éve.

Megválasztásom esetén minden erőmmel azon 
leszek, hogy a város és a választókerület érdeke-
it szem előtt tartva, közösen meg tudjuk valósíta-
ni a Polgári Összefogás Körmendért Egyesület 
programját.  

– Gondoskodunk a választókerület közterülete-
inek folyamatos tisztántartásáról: a Városgond-
noksággal együttműködve megtisztítjuk a lakó-
körzet árkait és lefolyóit, lombhullatáskor 
a levelek megfelelő időben történő összegyűjtését 
és elszállítását szorgalmazni fogom.

– Biztosítjuk a választókerület szomszédságá-
ban elhelyezkedő Várkert zöldnövényzetének fo-
lyamatos karbantartását, az aljnövényzet rend-

szeres tisztítását, az öregedő és életveszélyessé 
váló fák kivágását, egyúttal pótlását.

– Törekedni fogunk a választókerület útjainak, 
járdáinak és kerékpárútjainak állagmegóvásá-
ról és szükség szerinti felújításáról.

Szlávik Csaba
(jelölőszervezet: Változást a Városért Egye-
sület)

Az elmúlt öt esztendőben a választókerület 
képviselőjeként igyekeztem a város, és benne 
a szűkebb körzet lakóinak érdekeit képviselni, 
szolgálni. Úgy érzem, azzal, hogy nyílt kapcso-
latot tartok fenn a lakossággal, megismerhet-
tem a 3. számú választókerület gondjait, problé-
máit. Ezek közül csak a legégetőbbeket sorolom 
fel: csapadékvíz-elvezetés, piramistölgyek, 
Bartók lakótelepi parkolók, rágcsálók. Sajnos, 
valójában ennél sokkal több megoldandó feladat 
van. Küzdöttem, de a testületi többség ellenállá-
sa miatt a javaslataim megvalósítása csak rész-
ben sikerült.

Sikerként könyvelhetem el, hogy a piaccsar-
nok banki hitelből történő felépítését nem támo-
gattam, a létesítményt sikerült is 100 százalé-
kos állami támogatással létrehozni.

Képviselői tevékenységemről a körzet lakóit 
csak szóban tudtam tájékoztatni, mert a testü-
leti ülések televíziós közvetítéseit – anyagi 
okokra hivatkozva – letiltották. A Körmendi 
Híradó városi újságban az elmúlt öt évben nem 
szerepeltem. Az ülések jegyzőkönyvei ugyan tá-
jékoztathatják az érdeklődőket, de azok egyes 
esetekben olyan késéssel jelennek meg a város 
honlapján, hogy addigra az adott ügy aktualitá-
sát veszti. 

Tapasztaltam, hogy a képviselő-testület 
egyes tagjai munkájuk során nem szakmai tu-
dásra alapozva, hanem némán gombot nyomo-
gató „betanított képviselőként” működtek.

De felejtsük el a múltat!
Visszatekintve megállapíthatjuk, hogy sajnos 

ismét elszalasztottunk öt évet a város valós fej-
lesztésének lehetőségeiből!

Meggyőződésem, ha nem lesz változás, akkor 
városunk, Körmend az előző évtizedek vezetése 
által létrehozott ingoványban fog elsüllyedni. 
Ennek elkerülése érdekében kérem a tisztelt vá-
lasztópolgárokat, hogy Patonay Imre polgár-
mesterré választását és a Változást a Városért 
Egyesület jelöltjeit szíveskedjenek támogatni.
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Nem is olyan nehéz a csapdájába esni
A túlsúlyos emberek száma 1975 óta világszerte megtriplá-
zódott. 2016-ban több mint 1,9 milliárd túlsúlyos nagykorút 
regisztráltak, ezek közül 650 millió elhízottat, azaz olyano-
kat, akiknek 30 felett volt a testtömegindexük. A túlsúly mi-
att számos betegség fejlődhet ki: szívbetegségek, stroke, 
2-es típusú cukorbetegség, a rák bizonyos fajtái, de az idő 
előtti elhalálozás is jellemző a túlsúlyos emberekre. 

Testtömegindexünk alapján az 
elhízásnak két fajtáját különböztet-
jük meg: a 30 és 40 közötti BMI tar-
tományt nevezzük elhízásnak,  
a 40 feletti testtömegindex-értéke-
ket pedig súlyos vagy extrém mér-
tékű elhízásnak hívjuk, amely már 
komoly egészségügyi kockázattal 
is járhat.

Az elhízás egy krónikus beteg-
ség, bár a testünkön található zsír 
önmagában nem kóros, de amikor 
túl sok zsírszövet halmozódik fel, 
akkor az már szervezetünk műkö-
dését is megváltoztathatja, és szá-
mos megbetegedéshez vezethet. 
Néhány ilyen megbetegedés egy-
szerűen abból adódik, hogy szám-
szerűleg nagyobb terhelést kap  
a szervezetünk: például nagyobb  
a nyomás a csontozatunkon és az 
ízületeink is nagyobb súlyt cipel-
nek.

Hogy alakul ki az elhízás?
Egyszerűnek tűnik a kérdés, hi-

szen elsősorban amiatt hízunk, 
hogy testünk több kalóriát kap, 
mint amennyire szüksége van. De 
más okok is közrejátszanak: geneti-
kai háttér, hormonális betegségek, 
társadalmi, nemzeti, helyi vagy 
családon belüli rossz szokások, ha-
gyományok, de szerencsére ezek 
egy része befolyásolható orvosi se-
gítséggel és tudatos odafigyeléssel.

Magasabb kalóriafogyasztáshoz 
vezető „csapdák”: 

Azok a családok, baráti közössé-
gek, ahol gyakran fogyasztanak 
gyorséttermi ételeket könnyen, túl 
sok kalóriát visznek be szerveze-
tükbe. Ezek az ételek sok cukrot és 
zsírt, illetve kevés rostot tartal-
maznak, emiatt továbbra is éhes-
nek érezzük magunkat elfogyasz-
tásuk után. Néha ezek a fajta éte- 
lek könnyebben elérhetőek, mint  
az egészséges táplálékok. 

A reklámokban általában cukro-
zott és feldolgozott ételekhez, ita-
lokhoz próbálnak kedvet csinálni, 
melyekre a legkevésbé van szüksé-
ge szervezetünknek. De amiatt, 
mert gyakran „jönnek szembe ve-
lünk”, úgy tűnik, mintha életünk 

természetes és normális részei len-
nének, pedig teljesen szükségtelen 
és egészségtelen élelmiszerek. 

Unalom, magány, szorongás és 
depresszió mind gyakori jelensé-
gek modern társadalmunkban. 
Ezek az érzések arra sarkallnak 
minket, hogy örömet adó ételeket 
együnk. Általában üres kalóriákat 
tartalmazó ennivalókat. Az evéssel 
történő önvigasztalás egy ösztönös 
emberi reakció, de egy kis tudatos-
sággal más önnyugtató eszközöket 
is találhatunk, melyekkel helyette-
síthetjük ezt a rossz szokást. 

Éhségünket és jóllakottságérzé-
sünket is hormonok szabályozzák. 
Ezeknek a hormonoknak a termelő-
dését olyan tényezők befolyásolják, 
mint a stressz, az alváshiány vagy 
ritkább esetben genetika. Ha hor-
monháztartásunk felborul, olyan-
kor is késztetést érezhetünk arra, 
hogy együnk amikor már nincs 
szükségünk plusz kalóriákra, mert 
egyszerűen nem érezzük, hogy mi-
kor laktunk jól.

Egyes gyógyszerek, melyeket 
például depresszió ellen vagy a cu-
korbetegség szabályozására írnak 
fel, hozzájárulhatnak a súlygyara-
podáshoz, de ugyanilyen hatása le-
het a szteroidoknak vagy a béta 
blokkolóknak is.

Egyéb okok
Ilyen például a képernyők domi-

nanciája: Egyre több minden zajlik 
az online térben, például a társasá-
gi életünk egy része, vásárlásaink, 
munkánk, de szabadidőnket is egy-
re többször tölti ki a filmnézés vagy 
más passzív kikapcsolódási for-
mák.

Egyre többen végzünk ülő mun-
kát, ami napunk nagy részét tölti 
ki, ahelyett, hogy aktívan mozog-
nánk. Az ülő életmód egyfajta lavi-
nát indíthat el, hiszen minél tovább 
ülünk, annál elcsigázottabbak és 
motiválatlanabbak leszünk. Elme-
revíti testünket, rossz közérzetünk 
lesz tőle, ami elveheti a kedvünket 
még a testmozgástól is. 

Az ülésen kívül a stressz is okoz-
hat fáradtságot.

Sokan olyan helyen élnek, ahol 
nincs aktív sportolás lehetőség, 
nincs a közelben egy park, nem tud-
nak elmenni sétálni, nem látnak 
követendő példát sem a közvetlen 
környezetükben, olyasvalakit, aki 
aktívan sportol. 

Gyermekeink sokkal kevesebb 
időt töltenek a szabadban mint a ko-
rábbi generációk, napjuk nagy ré-
szében zárt helyeken vannak és ez 
nem elégíti ki mozgásigényüket.

Megelőzése és kezelése
A túlsúlyos állapotot nemcsak  

a testtömegindex kiszámításával 
lehet felmérni, de az orvos segítsé-
gét is érdemes kikérni, hiszen így 
könnyebb feltárni a túlsúly hátteré-
ben megbúvó okokat.

Több eszközzel is segíthető a nor-
mál testsúly helyreállítása orvosi 
tanács alapján:

Sokakat egyéni étrenddel támo-
gatnak a fogyásban, sokszor elég 
az adagokat vagy az étkezések kö-
zötti nasik mennyiségét csökkente-
ni, más esetekben inkább az ételek 
típusán érdemes változtatni, példá-
ul több gyümölcsöt, zöldséget, tel-
jes kiőrlésű gabonát, azaz tápanya-
gokban és rostokban gazdag 
ételeket kell fogyasztani. Az ilyen 
típusú ételeknek köszönhetően ke-
vesebb kalóriával, hamarabb jól-
lakhatunk.

Mindenki tudja, hogy milyen fon-
tos a testmozgás, de nem mindenki 

tartja szem előtt, hogy nem csak  
az izzasztó edzőtermi tornával le-
het lefogyni. A séta az egyik legha-
tékonyabb mozgásforma erre és 
nagyobb túlsúllyal is könnyen telje-
síthető. Az orvosi ajánlások szerint 
kezdetben már napi 30 perc is ele-
gendő lehet.

A viselkedés és kognitív terá- 
piák segíthetnek gondolkodásmó- 
dunk megváltoztatásában és érzel- 
meink kezelésében. Könnyebben  
kezelhetjük majd a stresszt és  
az esetleges hátráltató lelki ténye-
zőket. 

Bár nem várhatunk csodát önma-
gában egy gyógyszertől, de van, 
akinek sokat segíthet egy étvágy-
csökkentő tabletta, hogy az egyéb 
téren tett erőfeszítéseik is sikere-
sebbek lehessenek. A gyógyszeres 
terápiát kizárólag orvosi ajánlás 
alapján kezdjük el.

Az elhízást okozó hatások sokré-
tűek, de ha átlátjuk ezeket az össze-
függéseket könnyebb lesz meg- 
előzni, de kezelni is. Szerencsére 
amennyire összetett a kialakulása, 
olyan sok oldaláról lehet megközelí-
teni a kezelését is. És nemcsak  
az önsanyargatás segít: szakember 
segítségével még a nagymértékű 
túlsúly is leadható, nem olyan lehe-
tetlen, mint elsőre gondolnánk. 
Mindenképpen megéri belevágni, 
hiszen nem pusztán esztétikai kér-
désről van szó, de az egészségünk 
is múlhat rajta.  n WELL

Magunkat ugyan becsaphatjuk, de a mérleg nem hazudik… FOTÓK: WELL
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Négy országos orvosi szaktekintély tartott előadást
Körmenden a Batthyány Örökségközpont Színháztermé-
ben Egy nap azért, hogy később még sok legyen! címmel 
tartottak egészség napot a közelmúltban.

Délután elsőként az egészség-
ügyi szűrések kerültek a fókuszba. 
Ezt követően a színházteremben 
négy országos orvos szaktekintély 
tartott előadást, akiket Bebes Ist-
ván, Körmend polgármestere kö-
szöntött, majd átadta a szót Szent-
péteri Eszter moderátornak.  
Ő szólította a színpadra elsőként 
professzor dr Polgár Csabát,  
az Országos Onkológia Intézet fő-
igazgató főorvosát, tanszékvezető 
egyetemi tanárt, aki a megelőzés 
fontosságát hangsúlyozta, ismer-
tette a daganatok kialakulásának 
legfőbb rizikófaktorait és a legkor- 
szerűbb gyógyszeres, sugárterá- 
piás és daganatsebészeti eljáráso- 
kat. 

Dr. Nagy Anikó PhD, a Heim Pál 
Gyermekgyógyászati Intézet Fő-
igazgató főorvosa az intézet törté-
netének ismertetése mellett a legy-
gyakoribb, gyermekeket érintő 
betegségcsoportokat sorolta, vala-
mint ő is a prevenció, a megelőzés 
fontosságát hangsúlyozta. 

Az előadók sorában dr. Vajer Pé-
ter, a Gottsegen Országos Kardio-
vaszkuláris Intézet Prevenciós, 
Módszertani és Szervezési Osztály 
vezetője következett. Az orvos a ma 
Magyarországon elsődlegesnek 
számító halálok, a szív- és érrend-
szeri betegségek kialakulásának 
lehetséges megelőzéséről szólt. Eb-
ben a dohányzás, az alkohol mellő-
zését, a mozgásban gazdag életmód 

kialakítását hangsúlyozta. Beszélt 
a betegség legmodernebb gyógyítá-
si eljárásairól is.

 Az előadásokat professzor dr. 
Tenke Péter PhD Országos Onkoló-
gia Intézet Urológiai Daganatsebé-
szeti Központ és Jahn Ferenc 
Dél-pesti Kórház és Rendelőintézet 
urológiai osztály központvezető 
főorvosa zárta, aki a robotsebészet 
hazai újdonságairól beszélt videó- 
bemutatók segítségével. 

Az előadók végig figyeltek arra, 
hogy a komoly témákat a laikusok 
számára érthetően, követhetően 
prezentálják. A közönségben part-
nereket láttak, olyan résztvevőket, 
akik továbbviszik az előadások 
üzenetét: az egészségünkért első-
sorban magunk tehetünk az egész-
séges életmód kialakításával, vala-
mint az egészségügyi szűrővizs- 
gálatok rendszeres igénybevételé-
vel. Ha ezzel a lehetőséggel élünk, 
még időben felfedezhetők a beteg-
ségek, amelyek így nagy eséllyel 
meg is gyógyíthatók.

A prevenciós programok közül 
sokan vették igénybe a vércukor- és 
a vérnyomás ellenőrzést, amely  
az Elixir patika közreműködésével 
valósulhatott meg, de gyógyszeré-
szi tanácsadást és házipatika elle-
nőrzést is kérhettek a megjelent 
érdeklődők. 

Speciális prevenciós szemvizsgá-
lat is elérhető volt ezen a napon. Ké-
résre a szem teljes fiziológiai elem-

zését is elvégezték az Optika Sole 
Kft. munkatársai. 

A Sissy Egészségügyi Központ 
érrendszeri vizsgálatokat végzett, 
alapos állapotfelmérés és tanács-

adás keretében, sőt gyógymasz-
százs bemutatót és gerinctanács-
adást is tartottak. A tesztalapú 
táplálkozási programról Szekér 
Mátyás tájékoztatott.  n RV
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Ismét ébresztették a várost!
Ahogy azt már az utóbbi években megszokhattuk, a kör-
mendi fúvósok május 1-én ismét zeneszóval ébresztették 
a lakosságot. Sokan várták és ismerősként köszöntötték 
őket. De nem csak Körmenden figyelik a munkásságuk! 
Szinte nincs olyan település a kistérségben, ahol még ne 
léptek volna fel. Falunapok, ünnepségek, programok ked-
velt résztvevői, vannak olyan települések, ahova szinte már 
hazajárnak. 

A műkedvelő egyletek, egyesüle-
tek létrejötte mindig egyfajta társa-
dalmi igényt tükrözött, így volt ez 
Körmenden is 1892-ben, amikor 
Kluge Pál tűzoltóparancsnok meg-
szervezte a tűzoltó-zenekart, s en-
nek érdekében gyűjtést szervezett. 
Az ekkor kapott adományokból vá-
sárolták meg az első hangszereket, 
és egy karmesteri állást is létrehoz-
tak. Hosszú utat járt be innentől  
a fúvószenekar... 

1945-ben még mindig Tűzoltó Ze-
nekarként működött az együttes, 
írásos dokumentumokból tudjuk, 
hogy a városi rendezvényektől a te-
metéseken keresztül egészen  
a koncertezésig terjedően minde-
nütt megjelentek. 

A zenekar életében voltak hul-
lámvölgyek és újrakezdések, egy 
ilyen megújulás volt 1965-ben a Be-
dőcs Antal által működtetett sza-
lonzenekar. Ebben az időben főleg a 
zenés, táncos összejöveteleken volt 
népszerű az együttes, ám egy évvel 
később ebből a magból állt össze 
egy lelkes kis csapat, hogy felélesz-
szék a fúvószenekari hagyományo-
kat. 

Jellemző a korra, hogy a hang-
szereket a szalonzenekartól kap-
ták kölcsön. A működési feltételek 
biztosítását a művelődési központ 
vállalta fel, a hangszervásárlásban 
segített a megyei tanács is. 

Az új zenekar Pásztor Antal kar-
mester vezetésével 1967. augusztus 
20-án mutatkozott be. A helyi ze-
neiskola rézfúvós szakának elindí-
tásával az utánpótlás kérdése is 
megoldottnak látszott. Külön meg 
kell említeni Vadas József munkás-
ságát! Mindenki Józsi bácsija már 
1969-ben miniszteri dicséretben ré-
szesült a zenekar létrehozatalában 
és működtetésében vállalt áldoza-
tos munkájáért. 1977-ben egy kis 
időre még a karmesterpálcát is fel-
vállalta, mert ekkor épp ez kellett, 
hogy fennmaradjon a zenekar. 

Nem ez volt az egyetlen alkalom, 
amikor a zenekar léte, megmaradá-
sa, működése múlt Vadas József 
tettrekészségén. 1980-ban újra sze-
mélyhez kötődő fordulópontja volt  
a zenekarnak, Pataki András ze-
neiskolai tanárt nevezték ki kar-
nagynak. 1985-ben az ő vezetésével 
lett Arany fokozatú fúvószenekar 
az együttesből. Népszerűségüket 
jól mutatja, hogy 1986-ban 56 fellé-
pésük volt, jótékonysági koncerte-
ket adtak, fesztiválokra jártak.

A volt Jugoszláviába is többször 
meghívták a zenekart, de ami akko-
riban még nagyobb kuriózum volt, 
hogy az ausztriai Fürstenfeld fúvó-
szenekarával is jó kapcsolatot ápol-
tak, az akkori politikai viszonyok 
ellenére. Ezek után 1987-ben temp-
lomi koncerteket indítani már nem 

is tűnt olyan nagy merészségnek, s 
tán azért sem tette ezt szóvá az ak-
kori vezetés, mert 1988-ban Arany 
diploma minősítést kapott a zene-
kar. 

A cseh, finn, jugoszláv, osztrák 
fellépések egymást követték, és 
megszületett a zenekar első hang- 
anyaga is, amit – a kornak megfele-
lően - kazettán adtak ki. 

1991-ben a zenekar működési for-
májában változás következett be, 
Városi Fúvószenekar Egyesület né-
ven önálló szervezetté alakult. Eb-
ben az évben Olaszországban is 
szerepelt az együttes. A pápa ma-
gyarországi látogatásán az a meg-
tiszteltetés érte őket, hogy az egy-
házfőt köszönthették a műsorukkal. 
Novemberben pedig Koncert Fúvó-
szenekari Arany fokozatot kapott 
az együttes.

A városi ünnepségek, rendezvé-
nyek több mint 100 éve elképzelhe-
tetlenek a fúvósok nélkül, ám ez  
a hagyomány megszakadni látszott 
2003-ban, amikor hosszú betegség 
után Pataki András karnagy el-
hunyt. Ám halála után egy évvel  
az „öreg” fúvósok mocorogni kezd-
tek, újra összeálltak a régiek. Ven-
dégségbe, de mégiscsak hazajöttek 
a környező városok fúvószenekara-
iba igazolt, Körmendről indult fúvó-
sok, és 2004. decemberében Pataki 
András emlékére bravúros, elsöprő 
sikert aratott koncerttel indult újra, 
immáron sokadszor hódító útjára  
a Városi Fúvószenekar Egyesület. 

Morvay András felbukkanásá-
val új korszak kezdődött a zenekar 
életében 2007-ben, amikor is 21 éve-
sen a csapat élére került. A fiatal 
karnagy új repertoárt, szemléletet 
hozott, amit idősebb, s fiatalabb ze-

nészek egyaránt elfogadtak, a kö- 
zönség körében pedig egyre nép-
szerűbbé vált a Városi Fúvószene-
kar Egyesület. Neki köszönhetően 
igazi sikertörténet és teljes megúju-
lás következett, már rövid idő alatt 
elképesztő fejlődést sikerült elérni 
a zenekar életében.

Komor András, tiszteletbeli kar-
nagy kezdeményezésére 2008-ban 
a város először szervezte meg  
az újévi koncertet, természetesen  
a körmendi fúvószenekar közremű-
ködésével. Az esemény nagy siker-
nek örvend!

2012. július 21-én ünnepelte 120 
éves évfordulóját a Körmend Város 
Fúvószenekara. A jubileum alkal-
mából Morvay András vezényleté-
vel a zenekar nekifutott a „B” kate-
góriás minősítésnek is, amelyet 
sikeresen abszolválva koncert ze-
nekari arany minősítést szerzett. 

15 év elteltével András arra a ne-
héz elhatározásra jutott, hogy lete-
szi a karmesteri pálcát, ugyanak-
kor más szerepet szívesen vállal  
a zenekaron belül. A 2024-es újévi 
koncerten búcsúzott karnagyként 
a közönségtől és a fúvósoktól. 
Azonban a pálcát harsonára cserél-
ve zenészként továbbra is aktív tag-
ja marad a közösségnek. 

2024. januárjától Pass Róbert lett 
a zenekar karnagya. Az ő vezényle-
tével a zenekar már elkezdte a fel-
készülést a nyári fellépésekre.  
Az együttes él, működik. A tagok 
mindent megtesznek annak érde-
kében, hogy tovább erősödjenek és 
fejlődjenek, tette hozzá Sólyom 
Friderika, az egyesület elnöke. Er-
ről a közönség a fellépéseiken sze-
mélyesen is meggyőződhet majd!

 n TT

A leköszönő karnagy, Morvay András harsonásként marad a zenekarban FOTÓK: JT
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Érdekes témák és emberek
Április derekán Körmendről jelentkezett a Kossuth Rádió 
Országjáró című műsora. A nap során sok érdekes téma ke-
rült napirendre, a hallgatók megismerkedhettek a város és 
térsége művészeti és kulturális értékeivel, hagyományaival. 

Sétáltak a hercegi kastély törté-
nelmi falai között, ahol valamikor 
kórház is működött. A „szegények 
orvosa”, boldog Batthyány-Stratt-
mann László emlékeit idézték. Nagy 
idők szemtanúja- az évszázados 
platánfa története és a várkert kü-
lönleges élővilága. Vízreszállás és 
kenutúrák a Rábán, tereplovaglás 
és lovas bandérium, a velocipéd, 
amellyel egykor Torinóig, Kossuth 
Lajoshoz is eltekertek a körmendi-
ek. Körmend és a vasi hegyhát ter-
mészeti, kulturális és gasztronómi-
ai kincsei kerültek adásba.

Auer Miklós, a körmendi Modell 
és Makettépítő Klub tagja fotók 
alapján készített élethű maketteket 
fontos történelmi eseményekről. 
Horváth Tamás, az őrségi vadgyü-
mölcsök palackba zárt kincseiről 
beszélt. Major Lívia, körmendi 
amatőr fotós gyermekkora óta szí-
vesen fényképezi az embereket, 
a természetet és az épített környe-
zetet. Vargáné Lóránt Andrea, 
a körmendi Cipőtörténeti Gyűjte-
mény különleges darabjait például 
Erzsébet királyné és Jászai Mari 
cipőjét is bemutatta az Országjáró 
hallgatóinak. Mihály Péter, kör-
mendi születésű színművész, rende-
ző a Vers a Parton és a Vers a Pero-
non című programsorozatok öt-
letgazdája a vers hétköznapokat is 
megszépítő jelentőségéről is be-
szélt. Csáky Zoltánné, Ági, a Vas 
Megye Népművészetéért Egyesület 

vezetője a kézzel készült csipkéiről 
és a hímzéseiről beszélt.

Czimber Miklós fafaragó a Kör-
mend környéki munkáit és a fa ezer-
arcú felhasználási lehetőségeit mu-
tatta be a Kossuth Rádióban. Pintér 
György, városi séta keretében ele-
venítette fel Körmend épített öröksé-
gét az Országjáró hallgatóinak. 
Kiss László plébános, a körmendi 
Batthyány-Strattmann kastélyban 
lévő kápolna történetéről mesélt, 
Mátyás József üvegműves a külön-
leges üveg alkotásait mutatta be, 
amelyek az újrahasznosítás jegyé-
ben készülnek. Bebes Árpád, 
etnográfus a körmendi iparosság 
történetéről mesélt, Szabó Csenge
pedig klarinéton muzsikált Körmen-
den. Pintér György tárlatvezető, be-
mutatta azt a velocipédet, amellyel 
a körmendi Vasparipa Egylet tagjai 
Kossuth Lajost is felkeresték Tori-
nóban, 1889-ben.

Móricz Péter, a Dr. Batthyá-
ny-Strattmann László Múzeum igaz-
gatója a körmendi kastély megújult 
belső tereit is bemutatta az Ország-
járó hallgatóinak. Korbacsics Ti-
bor, a Béri Balog Ádám Táncegyüt-
tes vezetője, Márfi Petra és 
Mesterházi Tamás táncosok kísére-
tében, a vasi néptánc hagyományok-
ról, szokásokról mesélt. A Batthyá-
ny Lovas Bandérium tag jai, 
Stránczli Attila és Albert Ádám
puskalövéssel indították el a Kos-
suth Rádió körmendi adását. n RV

A Béri Balogh Ádám táncegyüttes is szerepelt a rádióban  FOTÓK: JT

mozaik/hirdetés

1 éves határozott idejű szerződéssel, e-Packkel. A lefedettség 
területenként  változhat. A tájékoztatás nem teljeskörű.
1 éves határozott idejű szerződéssel, e-Packkel. A lefedettség 

Látogass el üzletünkbe! 
Vodafone Shop Körmend, Rákóczi utca 48.

Netezz bárhol, bármennyit!
Mobilnet XXL korlátlan belföldi adattal 
havi 5755 Ft-ért.

14
30
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kéri Önöket, hogy 

az SZJA 1% felajánlásával támogassák az alapítványt!
A támogatás összegét egészségügyi és oktatási eszközök beszerzésére, 

a  vasi mentők továbbképzésére és ismeretterjesztő anyagok megjelentetésére fordítjuk.

Adószámunk: 19246121-1-18
Köszönjük a támogatásukat!

A Vas Vármegyei
Mentésügyi Alapítvány

14
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7

Pintér György (balról) a múzeum munkatársa FOTÓ: JT
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Intézményünk névadója nyomában jártunk
A körmendi Dr. Batthyányné Coreth Mária Óvoda és Bölcső-
de munkatársai számára – nevelés nélküli munkanap kere-
tében – április közepén kirándulást szerveztünk névadónk 
nyomában, hiszen 2024-ben Coreth Mária Terézia emlékév 
van. 

Coreth Mária Terézia 150 évvel 
ezelőtt született, ugyanazon a na-
pon, csak 25 évvel később kötött há-
zasságot Boldog Batthyány–Stratt-
mann László szemészorvossal.  
A németújvári vár (güssingi) 500 év-
vel ezelőtt került a Batthyány család 
birtokába, ahol azóta is, évente több 
alkalommal a világ minden tájáról 
összegyűlnek a családtagok örven-
dezni.

Az intézményrendszerünkhöz 
tartozó óvodákkal (a Bartóki szék-
helyintézmény, a Mátyás Király Ut-
cai Tagóvodánk, a Molnaszecsődi 
Tagóvodánk, és a Horvátnádaljai 
Tagóvodánk munkatársaival) szak-
mai nap keretében első állomásként 
ellátogattunk Németújvár (Güssing) 
Sarlós-Boldogasszony templomába 
és megtekintettük a templom alatt 

elhelyezkedő temetkezési helyet, 
kriptát, a Batthyány család temetke-
zési helyét. Ott Coreth Mária Teré-
zia névadónk koporsójára, tisztele-
tünk jeléül babérkoszorút helyez- 
tünk el. 

 „A 17. században Batthyány (I.) 
Ádám rekatolizált, s ekkor építették 
az 1640-es években a ferencesek 
számára a kolostort és a templomot. 
Ő alakíttatta ki mai formájában  
a templom és kolostor alatt álló krip-
tát is családi temetkezési helyül. A 
17. században kialakított kriptában 
eddig a Batthyány-család csaknem 
száz tagja talált végső nyughelyet.”

A kripta leghíresebb halottja az 
1870-ben született Boldog Batthyá-
ny-Strattmann László, a „szegények 
orvosa”, Coreth Mária Terézia hitve-
se, kinek földi maradványait boldog-

gá avatását követően a kriptából ki-
emelve a templom bejárata mellett 
helyeztek örök nyugalomra.

A templomban szívélyesen fogad-
tak minket, ahol kedves vendégként 
tekintettek ránk. Köszönjük szépen 
a templom és a kripta megtekintésé-
nek lehetőségét.

Ezt követően a várban tettünk lá-
togatást, ahol meleg szeretettel fo-
gadott minket a vár ügyvezető igaz-
gatója. Rövid ismertetője, és kedves 
szavait követően saját tempónkban 
tekintettük meg a várat. A magya-
rok iránti vendégszeretetet és a tör-
ténelmi összekapcsolódást fedez-
hettük fel abban is, hogy a látogatók 
számára minden magyar nyelven is 
olvasható.

Városszalónakra (Stadtschlai-
ningba) siettünk tovább, ahol sajnos 
nem kaptunk bebocsátást az ottani 

Batthyány várba, mert éppen felújí-
tások zajlottak, így Bozsokra halad-
tunk tovább, a Határmenti Vigadó 
étterembe, hogy finom falatokkal 
zárjuk le a napot.

Móricz Péter, a körmendi múzeum 
igazgatója kísért minket a németúj-
vári nevezetes helyekre, segítette 
kirándulásunk megvalósulását, lá-
tott el magyar nyelvű idegenveze-
tést, amit ismételten köszönünk szá-
mára. 

A körmendi Batthyány kultuszt 
erősítve a Coreth Mária Terézia em-
lékévhez csatlakoztunk kirándulá-
sunkkal, erősítettük ezzel és ismer-
tük meg a történelmet mélyebben. 
Mindeközben építettük nevelőtestü-
leteinken belül a hidakat a korosztá-
lyok és az intézmények között. Cso-
dás napot zártunk.

 n KŐHÁZYNÉ FASCHING ANIKÓ

Az intézményrendszerhez tartozó kollégák a kirándulás első állomásán.  FOTÓ: ÓVODA

A templom után a várban tettek látogatást  FOTÓ: ÓVODA

Sarlós-Boldogasszony templom  alatt található a Batthyányiak temetkezési helye  
FOTÓ: ÓVODA
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Egyre jobbak 
a körmendi súlyemelők
A közelmúltban immáron 13. alkalommal tisztelegtek 
a versenyzők Tóth Géza, a ‚64-es tokiói olimpián ezüstér-
met szerző súlyemelő emléke előtt. Az elmúlt hét eszten-
dőben már a Körmend Impulzus SE versenyzői is megmé-
rettetik magukat országos szinten is nagy népszerűségnek 
örvendő eseményen.

Idén két atléta képviselte a Rá-
ba-parti kisvárost. Lukács Boglár-
ka junior korcsoportban, az 59 kg-
os súlycsoportban indult, élete első 
kiemelt versenyén. A debütálás nem 
is sikerülhetett volna jobban, mivel 
44 kg-os szakításnak és az 59 kg-os 
lökésnek köszönhetően a nap végén 
aranyérem került Boglárka nyaká-
ba. 

Pungor Péter tavaly még junior 
crossfitt vb-n vett részt, de ettől 
az évtől már felnőttek között kell 
megmutatnia a tudását, igaz ezen 
a napon csak súlyemelésben. Ebben 
a kategóriában ő is újoncnak számí-
tott, első kiemelt felnőtt versenyén 

van túl. Klubtársához hasonlóan ő 
sem távozott üres kézzel. Szakítás-
ban 97 kg-os és lökésben 122 kg-os 
teljesítménye jutalma bronzérem 
lett 81 kg-os súlycsoportban.

A versenyzőket Mosolits Bálint 
és Szollár János készítették fel. 
Az edzők elmondták, azért is meg-
süvegelendő Boglárka és Péter tel-
jesítménye, mert sok indulóval 
szemben nekik a súlyemelés csak 
az egyik területük, az ő fő sportá-
guk a funkcionális fitness, azaz is-
mertebb nevén a crossfit, így nekik 
kevesebb idő jut eme sportág gya-
korlására, fejlesztésére, mint akik 
csak ezt űzik. n MW

„Ezüsteső” Nádudvaron
A IX. Nádudvari Gasztro Kupát április végén rendezték meg 
a helyi Kövy Sándor Általános Iskola sportcsarnokában. 
A két körmendi versenyző érmekkel tért haza.

Andorka Imre lapunknak el-
mondta, huszonhat egyesület 300 
nevezést adott le a megmérettetésre 
az alábbi szabályrendszerekben: 
Pointfighting, light-contact, kick–
light. 

A Castrum Sec-Dinamica SE Kör-
mend két versenyzővel indult a ver-
senyen. 

Horváth Szabolcs a junior kor-
csoport -57kg light-contact szabály-
rendszerben bronzérmes, kicklight 
szabályrendszerben ezüstérmes 
lett. Kicklightben Molos Károllyal, 
a Gönczi Team versenyzőjével csa-
pott össze a döntőbe jutásért, Sza-
bolcsnak jött ki jobban a lépés, és 
küzdhetett az aranyéremért Pem-
mer Balázzsal, a LajosSport ver-
senyzőjével, de alulmaradt. 

Szabolcs még csak elsőéves junior 
versenyző, egyelőre keresik a helyét 
ebben a mezőnyben. Szerencsére 
már látják az irányt, de még nem si-
került győzni a döntőben. Szabolcs a 
dobogó második fokára állhatott fel. 
Így is nagyon dicséretes teljesít-
ményt nyújtott, hiszen a versenyen 

egy ezüstéremmel és egy bronzé-
remmel gazdagította éremgyűjte-
ményét. 

Lakatos Erik a junior korcsoport 
-79kg light-contactban és kicklight 
szabályrendszerben egyaránt ezüs-
térmes lett. Neki is gratulálunk.

A következő megmérettetés má-
jusban lesz. Horváth Szabolcs 
Full-contact szabályrendszerben 
lép a kötelek közé Debrecen városá-
ban. n MW

Horváth Szabolcs a dobogón  FOTÓ: EGYESÜLET

Elhunyt a körmendi kosár-
labda egyik meghatározó 
alakja, Trummer László. 

A sportoló az 1984-85-ös sze-
zonban tagja volt annak az 
MTE-keretnek, amely a klub ad-
digi történetének legnagyobb si-
kerét érte el azzal, hogy bronzér-
met szerzett. Trummer László 
volt az a játékos, aki a hárompon-
tos 1985-ös bevezetését követő 
bajnoki idényben a legtöbb ilyen 
dobást süllyesztette el az ellenfe-
lek gyűrűjében.  

Bebes István körmendi polgár-
mester a közösségi oldalon kö-
szönt el barátjától:

Egy nagyszerű embertől, csalá-
dapától, legendától, sorstárs-
tól, igazi baráttól búcsúzni 
nagyon nehéz! Hálás vagyok 
a sorsnak és neked, hogy társak 
és barátok lehettünk. Hogy annyi 
minden szépet és jót közösen át-
élhettünk. Nehéz elhinni, hogy 
már nem vagy közöttünk!

Tudom, szeretett feleséged ol-
dalán már megkülönböztetett 
helyed van odafenn a mennyei 
vadászmezőkön. Most aztán va-
dászhatsz kedvedre kedves ku-
tyád Artúr oldalán.

Biztosan odafent is van palánk 
és a hárompontos vonalon túlról 
biztos kézzel dobod a kosarakat! 
Közben persze figyelemmel kísé-

red szeretett családod minden 
rezdülését!

Láthattad, ahogy elköszöntünk 
tőled! Szomorúan és megillető-
dötten álltunk ott, ahova földi 
porhüvelyed helyezték!

Hiányzol és hiányozni fogsz 
kedves barátom, Csucsu!

Köszönöm és köszönjük neked 
azt az emberi tartást amelyet kö-
zel hét évtizeden keresztül itt 
a környezetedben képviseltél. 
Sokunknak te voltál a hűség és 
a barátság egyik fontos ékköve.

Soha nem csalatkoztunk ben-
ned, hiszen mindig kitartottál 
elveid mellett. Elfogadtad az élet 
által adott ajándékokat, és ha 
tudtál, mindig segítettél mind-
annyiunknak.

Amikor utoljára beszéltünk, ki-
értékeltük a világ dolgait szű-
kebb és tágabb környezetünk-
ben. Féltő szeretettel kérted 
tőlem, amennyiben az élet mégis 
elszólít akkor figyeljek gyerme-
keidre és unokáidra!

Hidd el nekem Csucsu, hogy 
amit neked megfogadtam, teljesí-
tem!

Vigyázz ránk odafentről és tá-
mogassál bennünket! Kitartóan 
és keményen, mint ahogy tetted 
ezt itt közöttünk! 

Családodnak megnyugvást kí-
vánok. Isten veled, Csucsu!

Isten veled, triplakirály!
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Európa egyik vezető kárpitozott bútor-, ágy-, 
matrac- és ágykeretgyártójaként az ADA 
a feladatok és felelősségi szintek széles 
skáláját és számos karrierlehetőséget kínál. 

Központunk Kelet-Stájerországban van és 
ötleteinket öt gyártóüzemben valósítjuk meg: 
Ausztria, Magyarország és Románia területén. 
Termékeinkben rengeteg kreativitás, 
technikai know-how és kézműves tudás 
rejlik. Innovatív gondolkodású és motivált 
csapatjátékosokat keresünk, hogy velünk 
együtt alakíthassák az ADA jövőjét. 

A munka és a magán-
élet egyensúlya

Egészség és 
jó közérzet

Juttatások és
rendezvények

Képzés és 
továbbképzés

ADA. Mindful Living

Come
to the 

ADAside.

 • Kárpitos 
 minőségellenőr
 • Szabászgép kezelő
 • Gépkezelő
 (faipari gépmunkás)
 • Villanyszerelő 
 • Takarító
Elvárásaink: 
 • tanulási hajlandóság
 • több műszakos munkarend
 vállalása
 • önálló, precíz munkavégzés
 • flexibilitás 

Amit nyújtunk: 
 • cafetéria keret, 
 • teljesítményprémium, 
 • 13.havi juttatás 
 (feltételek teljesítése esetén), 
 • kedvezményes vásárlási 
 lehetőség, 
 • vállalati buszjárat 
  több településről

Jelentkezz most! 
Amennyiben felkeltettük 
érdeklődésedet, jelentkezz 
a 06-94-590-100-as 
telefonszámon vagy 
küldd el önéletrajzodat 
a cv.kormend@ada.at e-mail címre!

Munkatársakat keresünk
az  alábbi munkakörbe:
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